
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33930 Quarta-feira, 24 DE JULHO DE 2019

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 034/2019
BENEFICIÁRIO- ERONALDO DE AGUIAR MELO
MATRÍCULA-57210191  - FUNÇÃO-EXT.RURAL II-CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- GARRAFÃO DO NORTE
PROJETO/ATIVIDADE-8368C /PROGRAMA- 1437 / FONTE-0101
OBJETIVO: DESPESAS COM MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO LOCAL DE 
GARRAFÃO DO NORTE.
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OB /COMPROVA-
ÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 1.000,00
VALOR TOTAL- 1.000,00
ORDENADOR DE DESPESA - WILDSON DE MORAES DUARTE DA SILVA

Protocolo: 457046
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº030/2019; BENEFICI-
ÁRIO:SIDNEY DA SILVA RIBEIRO; MATRÍCULA: 55590022; FUNÇÃO: 
EXTENSIONISTA RURAL II; PROGRAMA: 1437; PROJETO ATIVIDADE: 
8368; FONTE: 0101; OBJETIVO: APOIO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ATER; MUNICÍPIO: MUANÁ-L; ELEMENTO DE DESPESA:33903096: 
R$600,00; 33903996: R$300,00; PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS 
APÓS EMISSÃO DA OB; COMPROVAÇÃO: 15 DIAS APÓS APLICAÇÃO; OR-
DENADOR DE DESPESAS: RICARDO BARATA PEREIRA.

Protocolo: 456743

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

PORTARIA

PORTARIA Nº. 1075/2019-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 15 DE JULHO DE 2019.

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e com fundamento nos artigos 199, 204 
e 201, parágrafo único, todos da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão dos 
trabalhos da Comissão de Sindicância Investigatória instaurada através 
da PORTARIA Nº. 911/2019-GAB/CORREG, de 19/06/2019, publicada no 
DOE nº. 33901 de 24/06/2019, referente aos fatos de que trata o Processo 
nº. 2017/0000020482, ante as razões apresentadas no Memorando nº. 
007/2019-CSI, datado de 10/07/2019.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
_______________________________________
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

Protocolo: 454381
PORTARIA Nº 1105/2019-GAB/SEMAS, 

DE 18 DE JULHO DE 2019
Servidor: CELSO ANTONIO FADEL MARTINS
Matrícula: 13552/1
Cargo: Engenheiro Florestal
De: Diretoria de Geotecnologias – DIGEO
Para: Diretoria Agrossilvipastoril - DGFLOR
Data da remoção: 18/07/2019

Protocolo: 456818
PORTARIA Nº 1109/2019-GAB/SEMAS, 

DE 18 DE JULHO DE 2019
Servidor: CARLOS VICTOR PEREIRA LEITAO
Matrícula: 57174821/2
Cargo: Engenheiro Florestal
De: Diretoria de Licenciamento Ambiental - DLA
Para: Diretoria Agrossilvipastoril - DGFLOR
Data da remoção: 07/08/2019

Protocolo: 456826
PORTARIA Nº 1097/2019-GAB/SEMAS, 

DE 17 DE JULHO DE 2019
Servidor: PAULO ROBERTO RODRIGUES PINTO
Matrícula: 57175436/1
Cargo: Técnico em Gestão de Infraestrutura
De: Diretoria de Ordenamento, Educação e da Descentralização Ambien-
tal - DIORED
Para: Diretoria Agrossilvipastoril - DGFLOR
Data da remoção: 17/07/2019

Protocolo: 456815
PORTARIA Nº 1104/2019-GAB/SEMAS, 

DE 18 DE JULHO DE 2019
Servidor: ANA LIDIA IBERNON FEITOSA
Matrícula: 5108705/1
Cargo: Agente de Portaria
De: Diretoria de Gestão Administrativa e Financeira - DGAF
Para: Diretoria de Ordenamento, Educação e Descentralização da Gestão 
Ambiental - DIORED
Data da remoção: 12/07/2019

Protocolo: 456816

PORTARIA Nº 1107/2019-GAB/SEMAS, 
DE 18 DE JULHO DE 2019

Servidor: RENILDA MEDEIROS BORGES DE CONDE
Matrícula: 5840562/3
Cargo: Técnico em Gestão Pública
De: Diretoria de Licenciamento Ambiental - DLA
Para: Diretoria de Gestão Socioeconômica – DGSOCIO
Data da remoção: 31/07/2019

Protocolo: 456822
PORTARIA Nº1102/2019 – DGAF/GAB//SEMAS 

DE 18/07/2019.
Nome: AUTAMIRA DE QUEIROZ
Matricula :5936440/ 1
Cargo: Assistente Administrativo
Concessão: 08(oito) dias de afastamento em razão de falecimento em 
pessoa da família.
Período: 15/05/2019 a 22/05/2019.

Protocolo: 457010
PORTARIA Nº. 1076/2019-GAB/CORREG 

BELÉM/PA 15 DE JULHO DE 2019.
A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e com fundamento nos artigos 199, 204 
e 201, parágrafo único, todos da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão 
dos trabalhos da Comissão de Sindicância Disciplinar instaurada através 
da PORTARIA Nº. 906/2019-GAB/CORREG, de 19/06/2019, publicada no 
DOE nº. 33901 de 24/06/2019, referente aos fatos de que trata o Processo 
nº. 2018/0000001727, ante as razões apresentadas no Memorando nº. 
006/2019-CSI, datado de 10/07/2019.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
_______________________________________
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

Protocolo: 454401
REMOÇÃO DE SERVIDOR

PORTARIA Nº 1095/2019-GAB/SEMAS, 
DE 17 DE JULHO DE 2019

Servidor: AURO NASCIMENTO DIAS
Matrícula: 57194213/1
Cargo: Agente Administrativo
De: Diretoria de Fiscalização Ambiental – DIFISC
Para: Diretoria de Ordenamento, Educação e da Descentralização Am-
biental - DIORED
Data da remoção: 14/08/2019

Protocolo: 456807

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1092/2019-DGAF/GAB/SEMAS DE 17/07/2019
Nome: VERONICA JUSSARA COSTA BITTENCOURT
Matricula:57175416/ 1
Cargo: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Concessão: 03(três) dias de Licença Assistência
Período: 20/02/2019 a 22/02/2019.
Laudo médico: nº 50716

Protocolo: 456943
PORTARIA Nº 1091/2019-DGAF/GAB/SEMAS DE 17/07/2019

Nome: JOSE MARIA NASCIMENTO GOMES
Matricula: 86193/ 1
Cargo : Motorista
Concessão: 30(trinta) dias de Licença Saúde
Período: 14/06/2019 a 13/07/2019.
Laudo médico: nº 50629

Protocolo: 456927
PORTARIA Nº 1079/2019-DGAF/GAB/SEMAS DE 16/07/2019

Nome: JULIANNE MARIA ALVES MOUTINHO MARTA
Matricula: 57215854/ 1
Cargo: Técnico em Gestão de Agropecuária
Concessão: 15(quinze) dias de Licença Assistência
Período: 21/01/2019 a 04/02/2019.
Laudo médico: nº 49959

Protocolo: 456880
 PORTARIA Nº 1103/2019-DGAF/GAB/SEMAS DE 18/07/2019

Nome: ANA LIDIA IBERNON FEITOSA
Matricula: 5108705/ 1
Cargo: Agente de Portaria
Concessão: 60(sessenta) dias de Licença Saúde
Período: 24/04/2019 a 22/06/2019.
Laudo médico: nº50625

Protocolo: 456988


